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Milí rodiče,

máme před sebou už pátý konec školního roku
v historii EduArt a to je příležitost k malému ohlédnutí. 
Hlavní prioritou našeho eduartího putování je vytvářet
kvalitní a podnětné prostředí pro Vaše děti každý den. Pevně
věříme, že se nám to daří.  

Zabývali jsme se ale i řadou dalších věcí, které sice nejsou na
první pohled tolik viditelné, ale dohromady tvoří důležitý
obrázek našich školek. Jednou z nich je například rozjezd
nového webu pro lepší orientaci všech rodičů i dalších
návštěvníků -  přehledná komunikace je nezbytností. Co
dalšího se tento rok odehrálo? 

Na všech pobočkách školky EduArt jsme začali pořádat
vzdělávací kurzy pro rodiče a hodláme v tom pokračovat 
i v následujícím školním roce. I zaměstnanci školky se
průběžně vzdělávali - poslední příložitostí byl zážitkový kurz
první pomoci. Zahájili jsme mezipobočkové stáže našich
učitelů, aby se navzájem inspirovali a obohatili - sdílení je tak
důležité! 

 

Ve školce na Libuši proběhla revitalizace zahrady a na jejím zvelebování stále pracujeme. Libušská
školka letos také upevnila spolupráci s Alzheimer home v Modřanech a zahájila celoeduartí projekt
"Kufříky". Děti chodí navštěvovat také čtecí babička a to je jen zlomek toho, co se na Praze 4 letos dělo.  
Postupně se nám podařilo téměř naplnit novou pobočku na Praze 9 v Hloubětíně. Byla vybudována
úžasná zahrada, plná přírodních kreativních herních prvků. Začali jsme pořádat večerní kurzy cvičení
pro dospělé - pilates a v příštím školním roce se nabídka cvičení ještě rozroste. Praha 9 zahájila
spolupráci se zajímavými institucemi a startovní rok vytěžila na maximum. 
Školka na Praze 2 Vinohradech má za sebou čtvrtý rok úspěšného fungování.  Nádherná spolupráce
se narodila v domově seniorů, který navštěvuje. Na návštěvu do školky přichází i čtecí babička.
Nesmíme zapomenout na krásnou čtyřdenní akci Prahy 2 Školka v přírodě, ze které na vás čeká
barvitá reportáž na straně 5.  Ani jesličky nezůstaly letos pozadu a staly se vyhledávaným místem 
pro naše nejmenší. 

Konec školního roku je tady a s tím spojené rozlučkové slavnosti na všech pobočkách. Některé z nich
jsou pořádané jako zahradní slavnosti i pro Vás, rodiče - na Vaši účast se moc těšíme!  

Užijte si červen naplno a na viděnou v EduArtu!

Radka Wirthová     



TÝDENNÍ TÉMATA
Emušáci - Ferda a jeho mouchy
Vnímám svět všemi smysly
Znám své tělo
Co se děje v mém těle?
Vím, jak o sebe pečovat

1.6. Oslava dne dětí
6.6. Návštěva ZŠ Naše škola - zelená tř.
9.6. Výlet do Folimanky: vnímáme svět všemi smysly
13.6. Park Parukářka: Co všechno dokáže moje tělo - zelená tř.
14.6. Zahradní slavnost v Grébovce 16-18h
15.6. Knihovna Korunní: Rhymes and stories 9:00
16.6. Park Gutovka: Co všechno dokáže mé tělo - modrá tř.
16.6. PRVNÍ TŘÍDNÍ PŘESPÁVAČKA - zelená tř.
20.6. Výlet do parku Rajská zahrada - zelená tř.
21.6. Projektový den: Jak funguje mé tělo
26.6. Canisterapie
28.6. Zmrzlinový výlet na rozloučenou - zelená tř.
29.6. Sportovní den v Grébovce
30.6. Zmrzlinový výlet na rozloučenou - modrá tř.

Každý čtvrtek čtecí babička Emilka
 

Červen ve školce na Vinohradech
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KALENDÁŘ AKCÍ

Školní rok nám utekl jako voda a my se s dětmi poslední měsíc zaměříme na poznávání
sebe, svého těla a svých emocí. Poznáme nejen naše části těla, ale také naše orgány, které
v těle máme. Porozumíme tak, co naše tělo potřebuje a proč. Velkou pozornost budeme
také věnovat prevenci úrazů, nemocí atd. S dětmi se před prázdninami také seznámíme s
první pomocí a nacvičíme si, co dělat v různých krizových situacích. Během června nás čeká
mnoho výletů do parků kolem nás. V neposlední řadě uspořádáme velkou slavnost na
ukončení školního roku a vyšleme tak naše předškoláky na další cestu životem. Poslední
školkový den se rozloučíme s úsměvem a se zmrzlinkou v ruce. 



Červen přivítáme na Libuši tématem dopravy 
a také oslavou Dětského dne. Ve druhém týdnu se
budeme detailně věnovat pohádce O chytré
horákyni. Ve středu již tradičně navštívíme seniory
v Alzheimer Home a odpoledne se rodiče i děti
mohou těšit na Zahradní slavnost plnou radosti 
a zábavy. Třetí týden v červnu se ponoříme 
do Mořského světa. Děti ze Zelené třídy navštíví
akvária na Výstavišti v Praze a den poté věnujeme
všem tatínkům. V rámci tématu Svět kolem nás,
který připadá na čtvrtý týden v červnu, se děti
mohou těšit na výlet do Zoo Praha. Týden bude
zakončen oblíbenou pohádkovou nocí, tentokrát
na motivy příběhů O víle Amálce. Poslední týden 
v červnu se rozloučíme se školkou a připravíme se
na prázdniny plné slunce. 

1.6.  Oslava dětského dne
7.6.  Zahradní slavnost - akce pro rodiče a děti
8.6.  Alzheimer Home - Zelená tř.
14.6. Návštěva Mořského světa - Zelená tř.
15.6. Den tatínků
21.6. Zoo Praha 
23.6. Pohádková noc - O víle Amálce
27.6. Canisterapie 
29.6. Rozlučková párty

 

Červen ve školce na Libuši

Doprava
O chytré horákyni
Mořský svět
Svět kolem nás
Loučení se školkou
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KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



V červnu se s naším Edíkem vydáme do místa Emušákov, kde nás bude provázet již
známý Ferda a jeho mouchy, které nám budou pomáhat chápat naše emoce. Hned první
týden oslavíme Den dětí na naší zahradě zábavnými aktivitami, diskotékou a nebude
chybět ani malování na obličej! Dále si ukážeme, že tělo je náš úžasný nástroj, který nám
umožňuje objevovat svět. Dozvíme se, kolik máme smyslů a k čemu nám slouží.
Připomeneme si, jak pečovat o své tělo, aby zůstalo zdravé a poznáme ho trochu
detailněji. Zajímat se budeme nejen o části těla, ale také o to, co všechno je uvnitř 
a k čemu nám to slouží. Tento měsíc nezapomeneme na všechny tatínky, kteří slaví 18.6.
svátek a vyrobíme jim něco pro radost. Dále nás čeká další krásný výlet, tentokrát do
Ponyparku v Měšicích u Prahy. Jak máme již zvykem, tak i v měsíci červnu navštívíme
naší oblíbenou knihovnu v Hloubětíně, kde si užijeme další zajímavý program a půjčíme si
novou knihu do třídy. Do školky zavítá naposledy v tomto školním roce fenka Freki 
a užijeme si s ní Canisterapii s dalším zajímavým programem. Závěr školního roku
oslavíme Zahradní slavností, kde si společně s dětmi a rodiči užijeme krátký program,
tanečky a piknikový dýchánek. Na konci měsíce zavítáme ke Kyjskému rybníku, kde si 
s dětmi užijeme Svatojánský piknik a oslavíme tak příchod léta.

1.6.   Den dětí
9.6.  Návštěva knihovny Hloubětín - žlutá tř.
14.6. Výlet do Měšic u Prahy - Pony Park
16.6. Návštěva knihovny Hloubětín - modrá tř.
19.6. Canisterapie
22.6. Zahradní slavnost - akce s rodiči
23.6. Svatojánský piknik u Kyjského rybníka - vítání léta
30.6. Pohádková noc 

KALENDÁŘ AKCÍ

Emušáci - Ferda a jeho
mouchy
Vnímám svět všemi smysly 
Znám své tělo 
Co se děje v mém těle?
Vím, jak o sebe pečovat
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Červen ve školce v Hloubětíně 

TÝDENNÍ TÉMATA



V prvním červnovém týdnu se s dětmi zaměříme na naše oblíbené téma barev a oslavíme
již tradičně Barevný čtvrtek 1.6. Druhý týden se budeme věnovat tématu "Vnímám svět
všemi smysly" a naše jesličky se promění v malý ráj pro zrak, sluch, čich, chuť a hmat. 
S dětmi budeme prožívat nezapomenutelné zážitky při poznávání různých barev, tvarů,
zvuků, vůní a textur. Třetí týden budeme objevovat, jak správná výživa, pohyb a odpočinek
ovlivňují naše tělesné a duševní blaho. Budeme také vytvářet prostor pro pohyb a cvičení,
aby se naše děti mohly radovat z fyzické aktivity a objevovat radost z pohybu. Jako další
téma nás čeká "Oblečení". Společně vybereme správné oblečení pro různé roční období 
a jak se přizpůsobit změnám počas a jak si udržovat pohodlí a teplo. Téma "Jídlo" bude
spjato s posledním červnovým týdnem. Společně budeme objevovat rozmanitost barev,
tvarů a chutí zdravých potravin. Naučíme se, že jídlo je neodmyslitelným prožitkem
zdravého života. 
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Červen v jeslích na Vinohradech 

 
KALENDÁŘ AKCÍ

 
1.6.   Barevný den - STUDENÉ ODSTÍNY
14.6. Piknik na rozloučenou 

 

 

Barevný týden - Studené odstíny
Vnímám svět všemi smysly 
Moje tělo
Oblečení 
Edík a jídlo

 
 
 

TÝDENNÍ TÉMATA:
 

 
 



V květnu jsme s našimi dětmi absolvovali nevšední zážitek. Tím byla školka v přírodě, na
kterou jsme se letos vypravili na 4 dny a 3 noci. 
Některé děti absolvovaly školku v přírodě již podruhé a na další ročník plný dobrodružství
a zážitků se vyloženě těšily. 

Určitá část rodičů se rozhodovala déle, zda své děti na školku v přírodě vůbec přihlásit.
Některé děti by tak byly bez rodičů přes noc třeba i úplně poprvé.  Ze strany rodičů
panovaly jisté obavy, zda tuto zkušenost svým dětem do jejich životů přichystat, zda už je
ten pravý čas. Jako rodič malého dítěte tomu naprosto rozumím.
Obavy se později ukázaly jako zbytečné, všechny děti si školku v přírodě užily 
bez jakéhokoliv strádání. I díky bohatému programu a naplánované doslova každé minutě
se nám podařilo vyhnout i slzám, tedy když nepočítám slzičky štěstí a dojetí rodičů 
při návratu dětí zpět do jejich náručí :-) 

Bez zkušeností se ale špatně rozhoduje a to se vším, co je spojeno s dětmi, platí
dvojnásob. Třeba konkrétně Vám následující věty příští rok ulehčí rozhodování. 
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Reportáž ze školky v přírodě Prahy 2
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Děti se se svými rodiči rozloučily v úterý ráno a putovaly
soukromým autobusem směr Čestice u Prahy. Celou cestu
panovala uvolněná nálada, někteří pospávali, jiní si
vzájemně ukazovali své plyšové kamarády, které si pro
dobrodružství bez maminek a tatínků vzali.
Po příjezdu na místo si děti vybraly své postýlky, vybalily
věci a společně s paní učitelkou Ester a tamní paní učitelkou
Míšou utíkaly prozkoumávat okolí. Na všechny dny byl
nachystán program formou prožitkové pedagogiky, děti
byly takřka celé dny venku v přírodě. 
Nebudu lhát, když řeknu, že s blížícím se večerem a první
nocí bez maminek jsme se mírně obávali i my dospělí a
začali přemýšlet, jak to naši malí dobrodruzi jen zvládnou.
Přece jen mezi nimi byli i někteří tříleťáčci. 
Nakonec všechny děti usnuly při pohádce. Tato situace se
nám opakovala i další dvě noci.

Rodičům jsme každý den psali zprávy a posílali
fotky a i když nevím, jak statečně odloučení
zvládali oni doma, s jistotou mohu říct, že děti 
na školce v přírodě si vysloužily za statečnost
přímo vyznamenání a já tímto hlavně jim chci
moc poděkovat. 

Veronika Maukšová, vedoucí pobočky Praha 2 

Vždy, když se objevily sebemenší vrásky na tváři kteréhokoliv
z dětí, přispěchali jsme s nabídkou náruče, či uklidnění. Toto
samozřejmě funguje nejlépe, když je s dětmi po celou dobu
přítomna osoba pro děti známá a hlavně, ke které mají
vybudovanou důvěru. Proto na školku v přírodě vždy vysíláme
učitele, který je pro děti kmenový, na kterého jsou zvyklé. 
Efekt důvěrného prostředí samozřejmě splňují i spolužáčci 
a kamarádi ze školky. Bylo krásné děti pozorovat, jak se samy
od sebe vzájemně empaticky podporují. Některým z nich jsme
na jejich přání spojily postýlky a ony tak usínaly ruku v ruce.


